
 
ATTEST BTW-REDUCTIE IN DE BOUW 

(6 % VOOR WONINGEN OUDER DAN 10 JAAR) 
 
 
Ondergetekende, de heer en/of mevrouw ......................................................................  

Straat + huisnummer ..................…………………………………..................................... 

Postcode +  gemeente ………………………………………………………………………..  
 
 
verklaart hierbij dat onroerende werkzaamheden zullen uitgevoerd worden aan de  

woning gelegen te ...........................................................................................………… 

waarvan ondergetekende eigenaar, huurder of vruchtgebruiker is; 

 

Deze werkzaamheden worden uitgevoerd door: 

Naam, adres, gemeente, BTW BE … (ondernemingsnummer) 
 
en maken het voorwerp uit van factuurnummer ...................................... 

op datum van ..................……………… 
 
 
Ondertekende verklaart hierbij dat: 
 

• de handelingen betrekking hebben op de omvorming, renovatie, rehabilitatie, 
verbetering, herstelling of het onderhoud, met uitsluiting van de reiniging, geheel of ten 
dele van een woning.  

• de handelingen betrekking hebben op een woning die, na de uitvoering ervan, hetzij 
uitsluitend, hetzij hoofdelijk, als privé-woning wordt gebruikt. 

• het gebouw tenminste 10 jaar geleden voor het eerst in gebruik werd genomen.  

• de handelingen verstrekt en gefactureerd worden aan de eindverbruiker.  
 
De werken zijn onderworpen aan een verlaagd btw-tarief van 6 % als aan bovenstaande 
cumulatieve voorwaarden uit het “KB nr. 20 tot vaststelling van de tarieven van de belasting 
over de toegevoegde waarde en tot indeling van de goederen en de diensten bij die tarieven” 
is voldaan.  
Ondertekende verklaart hierbij dat hij op de hoogte is van de voorwaarden die noodzakellijk 
zijn om het verlaagde tarief van 6 % te mogen toepassen en dat meer informatie terzake 
beschikbaar is op de website van de FOD Financiën.  
De opdrachtgever ontslaat … (uw naam bij een eenmanszaak of de naam van uw 
vennootschap) van iedere verantwoordelijkheid omtrent het toe te passen tarief inzake de btw-
wetgeving en neemt vanaf nu alle gevolgen van een verkeerde toepassing, die het gevolg zijn 
van dit attest, onherroepelijk voor zijn rekening.  
 
 
Gedaan te ........................................ (plaats), op ……/……/………… (datum) 
 
(Handtekening van de opdrachtgever) 
 
 


